

Jolar Invest ApS
Kirsten Jørck, Ansøvej 20, 8653 Them

CVR-nr. 25 73 64 19

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2018

Kirsten Jørck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jolar Invest ApS Kirsten Jørck Ansøvej 20 8653 Them
	CVR-nr.: 25 73 64 19 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kirsten Jørck
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt at investere i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -215 t.kr. mod -157 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.338 t.kr. mod 2.557 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-215.063	-157.409
1 Personaleomkostninger	-195.364	-143.213
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.496	-54.496
Driftsresultat	-464.923	-355.118
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.972.017	1.166.871
Andre finansielle indtægter	1.452.926	2.241.500
Øvrige finansielle omkostninger	-621.943	-496.093
Årets resultat	2.338.077	2.557.160
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.338.077	557.160
Disponeret i alt	2.338.077	2.557.160

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>98.772</u>	<u>153.268</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>98.772</u>	<u>153.268</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.408.512	12.169.759
3	Andre tilgodehavender	<u>15.720.107</u>	<u>20.695.217</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.128.619</u>	<u>32.864.976</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.227.391</u>	<u>33.018.244</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>825.619</u>	<u>1.356.072</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>825.619</u>	<u>1.356.072</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.047.227</u>	<u>8.325.879</u>
	Værdipapirer i alt	<u>7.047.227</u>	<u>8.325.879</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.670.748</u>	<u>573.235</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.543.594</u>	<u>10.255.186</u>
	Aktiver i alt	<u>38.770.985</u>	<u>43.273.430</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	25.761.133	24.423.056
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>26.886.133</u>	<u>26.548.056</u>
Gældsforpligtelser			
	Øvrige langfristede lån	64.653	4.497.967
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>64.653</u>	<u>4.497.967</u>
6	Gældsforpligtelser	1.788.032	3.027.540
	Gæld til pengeinstitutter	9.000.000	8.946.758
	Anden gæld	1.032.167	253.109
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.820.199</u>	<u>12.227.407</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.884.852</u>	<u>16.725.374</u>
	Passiver i alt	<u>38.770.985</u>	<u>43.273.430</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	190.864	138.917
Andre omkostninger til social sikring	4.500	4.296
	<u>195.364</u>	<u>143.213</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	272.478	272.478
Kostpris 30. juni 2018	<u>272.478</u>	<u>272.478</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-119.210	-64.714
Årets afskrivninger	-54.496	-54.496
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-173.706</u>	<u>-119.210</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>98.772</u>	<u>153.268</u>
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2017	20.701.717	11.613.310
Tilgang i årets løb	395.000	11.195.312
Afgang i årets løb	-5.376.610	-2.113.405
Kostpris 30. juni 2018	<u>15.720.107</u>	<u>20.695.217</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>15.720.107</u>	<u>20.695.217</u>
Af andre tilgodehavender forfalder følgende til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb - 11.512 tkr.		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	24.423.056	23.865.896
Årets overførte overskud eller underskud	1.338.077	557.160
	<u>25.761.133</u>	<u>24.423.056</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2017	2.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Øvrige langfristede lån	<u>1.788.032</u>	<u>239.853</u>	<u>1.852.686</u>	<u>7.525.507</u>
	<u>1.788.032</u>	<u>239.853</u>	<u>1.852.686</u>	<u>7.525.507</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.000 t.kr., er der deponeret kapitalandele og værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 15.912 t.kr.

8. Eventualposter

Ingen.